
ČÍSLO 1 • LEDEN 2013 • WWW.RAJECKO.CZ

VYDALA: OBEC RÁJEČKO, NÁM. 1.MÁJE Č. 250, RÁJEČKO 679 02 • TEL./FAX: 516 432 629 • OURAJECKO@RAJECKO.CZ

XIX. Ples SK Olympia Ráječko

ČÍSLO 1 • LEDEN 2013 • WWW.RAJECKO.CZ

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

str. 8

informační měsíčník zdarma

Výsledky volby prezidenta ČR - 1. + 2. kolo v obci Ráječko

Rozpočet obce Ráječko na rok 2013 str. 6

Obec Ráječko
Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné % platných

v seznamu obálky účast v % obálky hlasy hlasů
1. kolo 11.-12.1.2013 1 045 723 69,19 723 721 99,72

2. kolo 25.-26.1.2013 1 039 690 66,41 690 684 99,13

Kandidátní listina Platné hlasy
číslo název celkem v %

1 Roithová Zuzana MUDr. MBA 23 3,19

2 Fischer Jan Ing. CSc. 130 18,03

3 Bobošíková Jana Ing. 28 3,88

4 Fischerová Taťana 23 3,19

5 Sobotka Přemysl MUDr. 22 3,05

6 Zeman Miloš Ing. 229 31,76

7 Franz Vladimír Prof. JUDr. 44 6,10

8 Dienstbier Jiří 147 20,38

9 Schwarzenberg Karel 75 10,40

Kandidátní listina Platné hlasy
číslo název celkem v %

6 Zeman Miloš Ing. 471 68,85

9 Schwarzenberg Karel 213 31,14

1. kolo v obci Ráječko

2. kolo v obci Ráječko

Poděkování
Výbor ČČK Ráječko děkuje všem občanům, kteří pomáhali s přípravou VIII. Sousedského bálu.
ČČK Ráječko oznamuje občanům, že sběr víček z PET lahví stále pokračuje..

Letošní zima nám neustále ukazuje svou pravou tvář, již několikrát nám během
své vlády připravila pořádnou ledovku. I přes pravidelnou údržbu komuni-
kací v naší obci, hrozí našim občanům nebezpečí uklouznutí. Zabránit úrazu 
mohou „protiskluzové návleky“, které se připevní na obuv a jsou k zakoupení 
v lékárnách. Libuše Škaroupková



Ráječkovský zpravodajčíslo 1 • leden 20132 www.rajecko.cz číslo 1 • leden 2013 3

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko 
konaného dne 14.11.2012 
 Rada obce bere na vědomí dokumenty – in-
formace z Městského úřadu Blansko, odboru  
stavební úřad týkající se nemovitostí v obci  
Ráječko. 
 Rada obce Ráječko schvaluje smlouvu o 
sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě 
nízkého napětí mezi obcí Ráječko a společnos-
tí E.ON Energie, a.s. F.A.Gernstera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. Předmětem je do-
dávka elektrické energie do sociálního zařízení 
na Hasičské louce. 

 Rada obce bere na vědomí informace o pro-
bíhajících komplexních úpravách v Ráječku. 
 Rada obce schvaluje žádosti o povolení  
vjezdu na ulici Okružní pana J. N., pana M. H. 
 Rada obce bere na vědomí informace o mož-
nosti začlenění obce Ráječko do území působ-
nosti MAS Moravský kras.  
 Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 
12/2012 ve schváleném rozpočtu pro obec Rá-
ječko na rok 2012.

Výpis z Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Ráječko
konaného dne 18.12.2012 
 Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřova-
tele dnešního zápisu paní Janu Hrnčířovou a 
pana Jiřího Neorala. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje program  jed-
nání. 
 Zastupitelstvo  obce bere na vědomí zprávu 
z jednání Rady obce. 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu 
kontrolního výboru zastupitelstva obce . 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu 
fi nančního výboru zastupitelstva obce . 
 Zastupitelstvo obce schvaluje místní popla-
tek na rok 2013  za provoz systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálního odpadu ve výši 
470,- Kč/osoba/rok.
 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně zá-
vaznou vyhlášku č. 3/2012 o místním poplat-
ku za provoz systému  shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálního odpadu, kde bude stanovena výše 
místního poplatku 470 ,-Kč/osoba/rok. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový 
výhled obce Ráječko na roky 2013-2019. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje pozměňovací 
návrh k návrhu rozpočtu obce na rok 2013
ponížení položky 4112 o 42 700,- Kč
ponížení § 2212 o 42 700,- Kč .
 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na 
rok 2013, který je sestaven v třídění podle roz-
počtové skladby na jednotlivé paragrafy s tím, 
že rozpočet příjmů činí:  12 787 200,- Kč
rozpočet výdajů činí:  12 162 200,- Kč
rozpočet fi nancování činí:  625 000,- Kč 
 Zastupitelstvo obce schvaluje neinvestiční 
transfery na rok 2013 pro organizace:
Charita Blansko 4 700,- Kč 
Sport Club Ráječko 30 000,- Kč 
SK Olympia Ráječko 600 000,- Kč 
Myslivecké sdruž. Ráječko-Rájec 10 000,- Kč 
Svaz diabetiků 3 000,- Kč 
Český červený kříž 10 000,- Kč 
Sdružení zdravotně postižených 4 000,- Kč

Český svaz žen 35 000,- Kč
Český zahrádkářský svaz 30 000,- Kč
Český svaz včelařů 4 000,- Kč
Kynologický klub Ráječko 20 000,- Kč
Senior klub Ráječko 10 000,- Kč 
Agility 6 000,- Kč
Mateřské centrum Rajčátko 15 000,- Kč 
 Zastupitelstvo obce schvaluje fi nanční pro-
středky ve výši 127 400,-Kč pro organizační 
složku obce Sbor dobrovolných hasičů Ráječ-
ko
 Zastupitelstvo obce schvaluje  neinvestiční 
transfer pro příspěvkovou organizaci obce Rá-
ječko Základní a Mateřskou školu Ráječko na 
rok 2013 ve výši 850 000,- Kč. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje znění Smlou-
vy o poskytnutí neinvestičních dotací  z rozpoč-
tu obce Ráječko na rok 2013 s tím, že  Smlouvy 
budou s organizacemi uzavřeny až po schvá-
lení závěrečného vyúčtování organizací za rok 
2012 radou obce a výbory zastupitelstva obce. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizač-
ní komisi k provedení inventarizace majetku 
obce k 31.12.2012 ve složení – předseda: Ka-
teřina Sehnalová, členové: Jiří Neoral, Oldřich 
Magda, Lucie Menšíková, Světla Havlíčková, 
Helena Musilová, Ivana Zapletalová.
 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se 
Strategickým plánem Leader Nové výzvy a 
nové příležitosti pro Moravský kras,  který 
MAS Moravský kras o.s. realizuje v rámci Pro-
gramu rozvoje venkova ČR 2007-2013 a s In-
tegrovanou strategií území MAS. 
Zastupitelstvo obce  souhlasí se začleněním 
území obce do území působnosti MAS Morav-
ský kras o.s.
 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová 
opatření č. 9,11,12,13/2012, která byla prove-
dena po schválení radou obce. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje provedení 
rozpočtového opatření č. 14/2012.
 Zastupitelstvo obce schvaluje harmono-
gram zasedání zastupitelstva obce v roce 2013:
13.3.2013, 12.6.2013, 4.9.2013, 11.12.2013

 Rada obce bere na vědomí zprávu o kontrole 
hospodaření obce, kterou provedli pracovníci 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje se zá-
věrem: Při dílčím přezkoumání nebyla zjištěna 
žádná závažná rizika, která by mohla mít nega-
tivní dopad na hospodaření územního celku v 
budoucnosti. Při dílčím přezkoumání byly zjiš-
těny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení 
§ 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání.
 Zastupitelstvo obce přijímá nápravná opat-
ření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při 
dílčím přezkoumání hospodaření.  
Nápravná opatření k nápravě chyb a nedostat-
ků: 
a) Závěrečný účet obce za rok 2011 byl projed-
nán 11.7.2012, dle zákona  musí být projednán 
do 30.6. následujícího roku.

Náprava: Závěrečný účet bude projednáván 
do 30.června.
b) Výnosy z uzavřených smluv o zřízení věc-
ných břemen byly účtovány na účet 602. 
Správné účtování je na účet 609. 
Náprava: Výnosy z uzavřených smluv o zřízení 
věcných břemen budou účtovány na účet 609, 
rok 2012 bude přeúčtován interním dokladem. 
c) Poskytované neinvestiční transfery byly 
účtovány na účet 345, správné účtování je na 
účet 373.
Náprava: Poskytnutí zálohy neinvestičního 
transferu bude účtováno na účet 373.

● Kateřina Sehnalová - místostarostka

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko 
konaného dne 28.11.2012
 Rada obce bere na vědomí dokumenty – in-
formace z Městského úřadu Blansko, odboru  
stavební úřad týkající se nemovitostí v obci  
Ráječko. 
 Rada obce bere na vědomí zprávu  z jednání 
redakční rady, která projednala návrh zpravo-
daje za měsíc listopad. 
 Rada obce schvaluje  rozpočtové opatření 
č. 13/2012 ve schváleném rozpočtu pro obec 
Ráječko na rok 2012. 
 Rada obce schvaluje žádost pana P. B.,
o prodej palivového dříví  v lokalitě Chrábka, 

v porostu 320 Sb12a v množství 3 prm v lese 
v majetku obce Ráječko za cenu 120,- Kč / 1 
prm. Rada pověřuje starostu obce podpisem 
kupní smlouvy o prodeji dříví v drobném. 
 Rada obce bere na vědomí zahájení kontroly 
z fi nančního úřadu týkající se použití dotace na 
veřejně prospěšné práce.
 Rada obce schvaluje znění smlouvy o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi 
obcí Ráječko a společností E.ON. Předmětem 
je zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 
1791/2 v majetku obce Ráječko pro umís-
tění kabelového vedení NN.  Pokračování >

Zprávy z radnice



Ráječkovský zpravodajčíslo 1 • leden 20134 www.rajecko.cz číslo 1 • leden 2013 5

Věcné břemeno je zřizováno za jednorázovou 
úplatu ve výši 1000,- Kč. Rada obce pověřuje 
starostu obce podpisem. 
 Rada obce schvaluje znění smlouvy o nájmu 
nebytových prostor mezi  Obcí Ráječko jako 
nájemcem a Jednotou, spotřební družstvo v 
Boskovicích jako pronajímatelem. Předmě-
tem je pronájem skladu na pozemku p.č. 16/2 
ve vlastnictví Jednoty obci Ráječko za účelem 
uskladnění věcí movitých  SDH Ráječko. Cena 
pronájmu je 500,- Kč/měsíc. Rada obce pově-
řuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 Rada obce bere na vědomí informaci Správy 
a údržby silnic o pokácení stromu v aleji mezi 
obcí Ráječko a městem Rájec-Jestřebí. 
 Rada obce schvaluje dodatek č.9 ke smlouvě 
o poskytování pečovatelské služby mezi  Obcí 
Ráječko a Diecézní Charitou Brno, Oblast-

ní Charitou Blansko. Předmětem dodatku je 
sjednání částky pro rok 2013, kterou obec při-
spívá na  úkony pečovatelské služby pro obča-
ny Ráječka ve výši 4 750,- Kč. Rada pověřuje 
starostu podpisem dodatku.
 Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce 
schválit výši poplatku za „odpad“ na rok 2013 
ve výši 470,- Kč/osoba/rok. 
 Rada obce bere na vědomí návrh rozpočtu 
obce na rok 2013, který vypracoval fi nanční 
výbor s pracovníky obecního úřadu. 
 Rada obce bere na vědomí znalecký po-
sudek na topoly  na břehu potoka Chrábek u 
sběrného dvora v Ráječku, ze kterého vyplývá, 
že stav topolů je špatný, jedná se o neperspek-
tivní  stromy , které by měly být z bezpečnost-
ních důvodů asanovány.

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko 
konaného dne 12.12.2012
 Rada obce bere na vědomí návrh programu 
na zasedání zastupitelstva obce.
 Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce 
schválit znění vyhlášky o místním poplatku  za 
„odpad“ .
 Rada obce ukládá starostovi připravit ma-
teriály k nařízení obce, které by zakazovalo 
podomní prodej a nabízení služeb v naší obci. 
 Rada obce bere na vědomí zprávu o  činnos-
ti komisí rady obce. 
 Rada obce schvaluje darovací smlouvu mezi 
obcí Ráječko společností Asekol, předmětem 
je přijmutí daru 15 000,- Kč .
 Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce 
schválit plán inventur pro rok 2012.

 Rada obce bere na vědomí změnu právní 
formy KORDIS JMK na KORDIS JMK akcio-
vá společnost. 
 Rada bere na vědomí žádost paní Jurákové 
a Stöger, týkající se pronájmu nebytových pro-
stor ve sportovní hale v současných prostorách 
mateřského centra Rajčátko pro zřízení  hlída-
cího centra pro děti od 4 let. 
 Rada obce doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit harmonogram jednání zastupitelstva obce.
 Rada obce schvaluje zřízení ledové plochy 
pro bruslení na víceúčelovém hřišti u základní 
a mateřské školy.

● Kateřina Sehnalová - místostarostka

Tříkrálová sbírka 2012
Vážení občané,
koncem loňského roku jsme Vás požádali o 
pomoc při uskutečnění Tříkrálové sbírky 2012 
ve Vaší obci. Jelikož jsme se setkali s velkým 
porozuměním, vstřícností a pomocnou rukou 
z Vaší strany, chtěli bychom Vám mnohokrát 
poděkovat.
Koledníci v okrese Blansko vybrali 
částku 1 500 824,- Kč.
Z toho v obci Ráječko 24 706,- Kč.

Z Vašich darů máme v plánu v roce 2013 pod-
pořit tyto projekty:

• Podpora krizové pomoci osobám v tísni
• Plnohodnotný život seniorů
• Pomoc lidem v hmotné nouzi
• I děti nemocné nebo sociálně znevýhodněné 

si mohou hrát

● Marie Sedláková - Koordinátorka Tříkrálové 
sbírky Oblastní charity Blansko

Motto letošní sbírky:
“ NEJUŽITEČNĚJŠÍ ZE VŠECH UMĚNÍ JE UMĚNÍ BÝT UŽITEČNÝ “

Benjamin Franklin

Sběr ošacení
Oblastní charita Blansko bude dne 13. února 2013 

od 15:00 do 16:30 hod. v Ráječku u Obecního úřadu 
sbírat oblečení, obuv, prádlo, hračky, kuchyňské potře-
by apod. Prosíme, noste tyto čisté a nepoškozené věci v igelitových pytlích nebo v krabicích. Na 
místě bude přistaveno charitní auto s vozíkem, kam můžete pytle a krabice skládat.

Oblastní charita Blansko tyto věci dále využívá pro potřeby svých uživatelů a pro sociálně 
slabé obyvatele Blanska a okolí.

Děkujeme!
● Anna Baláková - Oblastní charita Blansko

V roce 2012 se v naší obci narodily tyto děti:
Martin Dvořáček ulice V Hájíčku
Lukáš Sehnal ulice Na Výsluní
David a Jan Musilovi ulice Osvobození
Tomáš Nejezchleb nám. 9. května
Tereza Dračková ulice Svitavská
Marek Šašák ulice Lesní
Aneta Žůrková ulice Na Výsluní
Martin Řídký ulice Lesní
Aleš Koudelný ulice Osvobození
Lenka Havlíčková ulice Lesní

Nikola Houserová nám. 1. máje
Jáchym Kolář ulice Dlouhá
Karel Jeřábek nám. 1. máje
Patrik Doležel ulice Sadová
Aneta Hlaváčová ulice Sokolská
Natálie Klechová nám. 9. května
Tomáš Cihlář ulice Na Výsluní
Magda Procházková ulice Dlouhá
Ema Jedličková ulice Nová

V roce 2012 odešli z našich řad tito občané:
Ivo Stranský ulice Lesní
Jana Škárková ulice Dlouhá
Jan Kligl ulice Na Výsluní
Vladimír Kutil ulice Lesní

Věra Kopecká ulice Nová
Emilie Libichová ulice V Hájíčku
Marie Nejezchlebová nám. 9. května
Josef Kolář ulice V Hájíčku

Zprávy z matriky



Ráječkovský zpravodajčíslo 1 • leden 20136 www.rajecko.cz číslo 1 • leden 2013 7

Rozpočet obce Ráječko na rok 2013 - VÝDAJE

paragraf popis    Kč

1036 Správa v lesním hospodářství 76 500,00

2212 Silnice 693 300,00

2221 Dopravní obslužnost 63 000,00

2310 Pitná voda Svazek Vak 24 500,00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 2 517 100,00

3119 Neinv.příspěvek ZŠ a MŠ 850 000,00

3314 Činnosti knihovnické 287 600,00

3319 Kultura – Stará škola 279 000,00

3330 Příspěvek Charita 4 700,00

3341 Rozhlas opravy, autorská práva 10 000,00

3349 Ostat.zálež.sdělovacích prostředků-zpravodaj 73 000,00

3399 Sbor pro občanské záležitosti 69 500,00

3412 Sportovní zařízení,hala, škol.hřiště,dět. Hřiště 802 200,00

3419 Neinvestiční dotace tělovýchova 633 000,00

3429 Dotace myslivci 10 000,00

3543 Dotace svaz diabetiků 3 000,00

3599 Neinvestiční dotace Český červený kříž 10 000,00

3631 Veřejné osvětlení, energie, opravy 220 000,00

3632 Pohřebnictví 199 000,00

3639 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 120 000,00

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 600 000,00

3723 Sběr a svoz plasty, sklo, papír 240 000,00

3729 Sběrné středisko odpadů 227 500,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 930 400,00

3900 Dotace- mateřské centrum Rajčátko 15 000,00

4349 Pohřebné ost. Soc. péče 30 000,00

4351 Ostatní soc.péče-obědy důchodci 29 000,00

5212 Rezerva na krizové události 20 000,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 12 000,00

5512 Sbor dobrovolných hasičů 127 400,00

6112 Zastupitelstvo obce 1 500 000,00

6118 Prezidentské volby 30 000,00

6171 Činnost místní správy 1 214 500,00

6310 Služby peněžních ústavů 12 000,00

6320 Komerční pojištění budovy, multikára 34 000,00

6330 Převody sociální fond 70 000,00

6409 Dotace složkám a sdružením 105 000,00

Rozpočtované výdaje 12 162 200,00

8124 – fi nancování splátka úvěru               625 000,00

Celkové výdaje včetně fi nancování 12 787 200,00

Rozpočet obce Ráječko na rok 2013 - PŘÍJMY

paragraf položka popis Kč

 1111 Daň z příjmu FO ze ZČ 2 350 000,00

 1112 Daň z příjmu FO ze SVČ 300 000,00

 1113 Daň z příjmu FO z kap. Výnosů 250 000,00

 1121 DPPO 2 300 000,00

 1211 DPH 4 900 000,00

 1340 Poplatek TDO 540 000,00

 1341 Poplatek ze psů 40 000,00

 1351 Odvod loterií a podob.her kromě výh.hr.přís. 30 000,00

 1355 Odvody z výherních hracích přístrojů 30 000,00

 1511 Daň z nemovitostí 690 800,00

 4112 Neinv.dotace ze SR,matrika,škola 348 400,00

 4134 Převody z rozpočtových účtů – sociální fond 70 000,00

1036 2111 Příjem les prodej dřeva 200 000,00

3319 2111 Příjmy pronájem stará škola 45 000,00

3412 2111 Příjmy pronájem sportovní hala 300 000,00

3412 2112 Příjmy z prodeje zboží 120 000,00

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb –pohřebnictví 23 000,00

3725 2324 Příjmy EKO-KOM recyklace 200 000,00

6118 5139 Prezidentské volby 30 000,00

6310 2141 Příjmy z úroků 20 000,00

Celkem rozpočtované příjmy 12 787 200,00

Obec Ráječko má zřízen sociální fond, který je součástí rozpočtu obce
Je navržen jako vyrovnaný v příjmech i ve výdajích

Příjmy   4134 Převody z rozpočtových účtů - sociální fond 70 000,00

Výdaje    

6330 5342 Převody sociálnímu fondu 70 000,00

Rozpočet obce Ráječko na rok 2013 
Návrh rozpočtu:

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřed-
ní desce obecního úřadu Ráječko v době od 
30.11.2012 do 18.12.2012. 
Dálkový přístup  pro nahlížení do návrhu 
rozpočtu byl zajištěn na elektronické úřední 
desce umístěné  na www.rajecko.cz v době od 
30.11.2012 do 18.12.2012. 
Po sejmutí z elektronické úřední desky byl ná-
vrh rozpočtu umístěn do archivu úřední desky.

Schválení rozpočtu:
Rozpočet obce Ráječko byl schválen na 

zasedání zastupitelstva obce dne 18.12.2012 
usnesením č. 9 v třídění  podle rozpočtové 
skladby na jednotlivé paragrafy.

● Kateřina Sehnalová
místostarostka

Zprávy z radnice



Ráječkovský zpravodajčíslo 1 • leden 20138 www.rajecko.cz číslo 1 • leden 2013 9

SK Olympia Ráječko
zve všechny své příznivce na

XIX. TRADIČNÍ PLES SK OLYMPIA RÁJEČKO
Stará škola v Ráječku 22.02.2013 od 20.00 hodin.

Hraje skupina AMETHYST. 

Připraveno občerstvení, předtančení a překvapení.
Předprodej vstupenek se uskuteční v sobotu 16.února 2013

od 16-18.00 hodin na hřišti SK Olympia Ráječko.

Zájmové organizace působící v obci Ráječko
srdečně zvou všechny občany na

MASOPUSTNÍ PRŮVOD
v sobotu 9.února 2013,

sraz masek v 10:00 hodin ve Staré škole.

Průvod vyjde v 11:00 hodin ze Staré školy ulicí Dlouhou do horní části obce,
na náměstí 9.května a náměstí 1.máje, dále průvod projde spodní částí obce,

zakončení je naplánováno v ulici Na Výsluní.

SK Olympia Ráječko

Turnaj ve stolním tenise
V sobotu 5.1.2013 proběhl Olympia Cup  III.ročník ve stolním tenise.
Přihlásilo se dvacet čtyři hráčů. Nejlepší hráčkou byla Hana Klímová,
nejstarším účastníkem Milan Šulc, nejmladší hráč Adam Šulc
Vítězem se stal Jan Sehnal, druhý skončil Zdena Přibyl, třetí Vítek Prokop,na čtvrtém místě tzv. 
bramborou medaili vybojoval Petr Hajdamach, na pátém místě Jarda Carda Kopecký, šestý Aleš 
Růžička.
Po velkém vzájemném souboji o sedmé místo, udolal Petr Kopecký Vítě Sehnala.
9. místo Luboš Zapletal, 10. Josef Maška, 11. Hana Klímová, 12. Jiří Sehnal, 13. Petr Vomočil, 
14. Jakub Blažek, 15. Jiří Hajdamach, 16. Josef Špička, 17. Petr Sedlák, 18. Michal Wutka, 19. 
David Maška, 20. Vít Rajtšlégr, 21. Milan Šulc, 22. místo čulibrka obhájil Jan Maška.
Junioři 1. místo David Maška, 2. Jan Sedlák, 3. Adam Šulc.

Děkujeme všem účastníkům za účast a sponzorům za dary.

Příprava muži: „A“ mužstvo se zúčastní zimního turnaje, který se hraje na hřišti 
v Brně – Líšni, výjimkou je zápas se Zbrojovkou Brno jun., toto utkání se odehraje na hřišti 
v Brněnských Ivanovicích.

Program turnaj: Sobota 26.1.  v 11.00 hod  Bystrc - Ráječko
 Středa 6.2.  v 18.00 hod  Zbrojovka Brno jun. - Ráječko
 Neděle 10.2.  v 15.30 hod  Vyškov - Ráječko
 Sobota 16.2.  v 13.00 hod  Rousínov - Ráječko
 Neděle 24.2.  v 15.30 hod  Líšeň - Ráječko
Přátelské utkání sehraje „A“ mužstvo v neděli 3.2. v 14.00 hod. s mužstvem Černé Hory na 

hřišti VUT Brno 

Do konce února probíhá registrace hráčů, funkcionářů a fanoušků SK Olympie do FAČRu.
Jedná se o jednoroční příspěvek člena klubu.  Osoba nad 18 let 200,-Kč, mladší 18 let 100,-Kč.
Tato částka se odvádí na FAČR do Prahy. Fanoušci, kteří mají zájem se stát členy FAČR se mohou 
zaregistrovat přímo na internetových stránkách FAČR, nebo prostřednictvím našeho klubu SK 
Olympia Ráječko. Bližší informace Vám podají členové výboru SK Olympie.

Za SK Olympia Ráječko Marcel Mokrý

Poděkování
Děkujeme všem, kteří s námi absolvovali silvestrovskou zábavu.
Děkujeme sponzorům, spolupořadatelům..

Vážení rodiče, vážení přátelé,

Rada školy při ZŠ a MŠ Ráječko Vás srdečně zve na 

XVI. ŠKOLNÍ PLES
který pro Vás pořádá ve spolupráci s pracovníky 

základní a mateřské školy

v pátek 8.února 2013 ve 20.00 hodin ve Staré škole.
K poslechu a tanci bude hrát skupina AMETHYST z Blanska.

Předprodej vstupenek v ceně 50,- Kč
denně 6.30 – 15.30 hodin v budově školy.



Ráječkovský zpravodajčíslo 1 • leden 201310 www.rajecko.cz číslo 1 • leden 2013 11

SC Ráječko

Plavání pro Ráječko
Sobota, 15.12.2012 Blansko kryté lázně.
Akce tohoto druhu byla v režii Sport Clubu 
zorganizována poprvé. Zvolili jsme ji jako ná-
hradu za „Bruslení pro Ráječko“, protože o 
bruslení na zimním stadionu nebyl zájem jaký 
bychom očekávali a po několika letech jsme 
tuto akci zrušili. 
Přišlo nám zajímavé, zadat si na 2 hodiny ba-
zén jen pro naši obec Ráječko a v klidu a téměř 
rodinné sešlosti si zablbnout.
Podmínky byly pro tuto akci vynikající, venku 
pršelo a nedalo se ani lyžovat. Proto nás účast 
23 trochu překvapila. Ti kdo přišli nelitovali a 
pěkně jsme si „zařádili“. 
Vzhledem k této první zkušenosti s účastí, nabídneme tuto akci i mimoráječkovským kamará-
dům, kteří k nám jezdí pomáhat, abychom se v bazénu tolik nebáli. 
Pořadatelé: Tuto akci zvládne téměř každý. Potřebujete 2400 Kč, objednáte termín, vytvoříte po-
zvánku a čekáte, jaká bude účast.

Díky všem co přišli a někdy zase na viděnou ve vodě.

Kuželky 2012 - Soutěž o putovní pohár přeborníka obce Ráječko
Pátek, 21.12.2012 od 16 do 19 hodin – 13.ročník.
Pořadatel Sport Club Ráječko, turnaj v kuželně 
ČKD Blansko, 6 drah, pronájem od 15 do 18 h.
Pravidla 2x20 hodů „do plných“ s vystřídáním 
dráhy.
Účast 55 soutěžících (2 junioři, 7 juniorek, 16 
žen, 30 mužů).
Pořadatelé: Lea Přibylová, Jiří „Oskar“ Ška-
roupka, Martin Blažek, Zdeněk Přibyl ml.
Sponzoři: Obec Ráječko, Hostinec Černý 
Orel, Kajot Brno, Miroslav Kopecký a sponzor, 
který si nepřál být jmenován.

Umístění v roce 2012: 
Muži: 1. Zdeněk Přibyl, 2. Jiří Pokorný, 3. Aleš Přibyl, 4. Petr Hajdamach, 5. Kamil Zábranský, 
6. Jiří Hajdamach, 7. Miroslav Kopecký, 8. Kamil Kuběna, 9. Roman Hanák, 10. Jakub Blažek, 
11. Miloš Růžička, 12. Rudolf Pecher, 13. Jiří Vyskočil ml., 14. Radomír Oslzlý, 15. Miroslav 
Bezděk, 16. Oldřich Vančura, 17. Radek Hloušek, 18. Jakub Maňoušek, 19. Luboš Růžička, 
20. Jiří Odehnal, 21. Josef Fojt, 22. Radim Bezděk, 23. Jindřich Blažek, 24. Jiří Klíma, 
25. Jaroslav Tomášek, 26. Zdeněk Bártl, 27. Josef Souček, 28. Jiří Pokorný st., 29. Petr Kuběna, 
30. Marek Opálka.

Ráječkovská desítka 2013
Sport Club Ráječko zve občany na každoroční závod „Ráječkovská desítka“.
Běhy se uskuteční v sobotu 2.2.2013.
Jedná se o celkem 11 běžeckých závodů od
capartů až po veterány. Dětské závody se bu-
dou od 9 hod. pořádat v okolí sportovní haly.
Hlavní závody budou odstartovány v 10,30 hod.
a poběží ženy a junioři, v 11:15 hod. to budou 
muži a veteráni. Oba závody se startují v ulici 
Svitavská. 
V dopoledních hodinách bude tedy zvýšený 
provoz ve spodní části Ráječka, očekáváme asi 
400 závodníků. 
Zároveň upozorňujeme, že v době od 10 hod. 
do 12 hod. bude uzavřena silnice z Ráječka 
přes Horní Lhotu do Blanska, po křižovatku
u Selia.

Organizaci bude zajišťovat přibližně 35 pořa-
datelů. Jedná se již o 19. Ročník.
Počty závodníků:
 19 (rok 1995),  224 (rok 2004),
 11 (rok 1996),  254 (rok 2005),
 96 (rok 1997),  264 (rok 2006),
 130 (rok 1998),  320 (rok 2007),
 150 (rok 1999),  369 (rok 2008),
 234 (rok 2000),  261 (rok 2009),
 273 (rok 2001),  349 (rok 2010),
 344 (rok 2002),  384 (rok 2011),
 296 (rok 2003),  385 (rok 2012),

Zdeněk Přibyl ml.

Ženy: 1. Alena Oslzlá, 2. Lucie Přibylová, 3. Dáša Odehnalová, 4. Soňa Skotáková, 5. Monika 
Novotná, 6. Lea Přibylová, 7. Lenka Hrušková, 8. Petra Růžičková, 9. Monika Růžičková, 10. 
Jana Vašková, 11. Jana Přibylová, 12-13. Radka Hajdamachová, 12-13. Monika Kuběnová, 14. 
Marie Tomášková, 15. Markéta Zábranská, 16. Věra Součková.
Dívky: 1. Kateřina Fojtová, 2. Daniela Pokorná, 3. Michaela Fojtová, 4. Barbora Dzapková, 5. 
Simona Součková, 6. Petra Širůčková, 7. Nikola Novotná
Chlapci: 1. Jan Souček, 2. David Tomášek

Na měsíc březen 2013 připravujeme:
02.03.2013 SK Olympia Ráječko – turnaj v badmintonu ve Sportovní hale
09.03.2013 Obec Ráječko – Dětský maškarní karneval ve Sportovní hale.  
10.03.2013 ČSŽ Ráječko – oslava MDŽ ve Staré škole.
16.03.2013 SDHRáječko – Josefská zábava ve Staré škole.
17.03.2013 ČSŽ Ráječko – turnaj v“ Člověče nezlob se“  pro všechny děti ve Staré škole.
Bližší informace o připravovaných akcích přineseme v příštím  Ráječkovském zpravodaji.

Český zahrádkářský svaz
Členové a příznivci ČZS Ráječko zaplnili Starou školu a to hned dva dny po sobě.
V pátek 18.ledna  zahrádkáři zhodnotili činnost v roce 2012 a vytyčili plány na 
rok 2013. Na výroční členské schůzi bylo předáno vysoké vyznamenání předse-
dovi naší organizace Františku Bursovi bronzová  medaile  „Za zásluhy a rozvoj 
zahrádkářství“.
V sobotu 19.ledna připravil přítel Karel Klíma přednášku, kterou navštívilo rekordních 52 obča-
nů naší obce. Přednášející přítelkyně Jana Bochničková zaujala všechny přítomné. O bylinkách 
Vás budeme informovat v některém příštím Ráječkovském zpravodaji.

Výbor ČZS Ráječko



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.cz

Zpravodaj obce Ráječko č. 1/2013 - vydán v lednu 2013, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02

tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 

stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

číslo 01 • leden 201312

Rozpis LSPP – stomatologie – ÚNOR 2013
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 12:00 HODIN.
2.2. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
3.2. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428
9.2. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155
10.2. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10 537 021 289
16.2. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
17.2. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
23.2. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
24.2. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111, 

ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

Tyco je aktivní v oblasti ochrany životního prostředí
Závod Tyco Fire Protection Products v Rá-

ječku v současnosti poskytuje práci téměř 400 
zaměstnancům ve výrobě a výzkumném a vý-
vojovém centru. 

Ročně se zde vyprodukuje téměř 2 miliony 
výrobků, a to od požárních hlásičů, přes ko-
munikační zařízení do nemocnic až po bezpeč-
nostní kamerové systémy.

Jednou z hlavních oblastí, na které se Tyco 
dlouhodobě zaměřuje, je ochrana životního 
prostředí.

Společnost má zavedený systém řízení 
ochrany životního prostředí v souladu s legis-
lativou, zodpovědně řeší všechny své negativní 
dopady na životní prostředí a vyvíjí aktivity ve-
doucí k jejich snižování. 

Každoročně závod v Ráječku úspěšně pro-
chází nezávislým auditem ISO 14001, který 
mimo jiné i v roce 2012 potvrdil, že jsou pro-
váděna všechna požadovaná měření látek vy-
pouštěných do ovzduší, povrchových vod i do 
kanalizace a že nedošlo k překročení žádného 
z povolených limitů. 

V uplynulých dvou letech společnost Tyco 
kladla velký důraz na snížení spotřeby pitné 
vody. Výsledkem přijatých opatření bylo sníže-
ní její spotřeby o 23 %. 

Díky novým výrobním technologiím se rov-
něž podařilo meziročně snížit produkci nebez-
pečných tekutých odpadů o 64 %.

Vždy v dubnu se většina zaměstnanců ak-
tivně účastní týdne pro životní prostředí, jehož 
součástí je i den bez aut, fotosoutěž podporu-
jící fotografy se zájmem o ochranu přírody či 
komunikace o důležitosti třídění odpadů. 

Celoročně se separuje nejen odpadní papír, 
plasty, PET láhve či použité akumulátory, ale 
nově například i hliníkové nápojové obaly. 

Podíl recyklovaného odpadu každým rokem 
vzrůstá a v roce 2012 dosáhl už 58 % z celkové-
ho množství vyprodukovaného odpadu.

V roce 2013 plánuje společnost Tyco navá-
zat na předcházející úspěšné environmentální 
projekty a pokračovat v dalším úsilí o minima-
lizaci negativních dopadů na životní prostředí.

Zároveň budeme nadále pokračovat ve 
spolupráci s Obecním úřadem v Ráječku, a to 
mimo jiné i při plánování připravenosti na kri-
zové situace (povodeň, požár, havárie).

V případě dotazů či připomínek je možné 
kontaktovat Ing. Michala Zálešáka, který ve 
společnosti Tyco odpovídá za oblast ochrany 
životního prostředí, tel: 516 486 111, e-mail: 
mzalesak@tycoint.com


